
ПРОТОКОЛ 

 

№ 43 

 

 Днес, 29.07.2022 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска - Кмет на Община Долна 

Митрополия, г-н Георги Йончев – Зам.-кмет на Община и кметове на кметства от 

населените места на Община Долна Митрополия. 

 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаеми общински съветници, присъстват 15 

общински съветници. Редовната сесия на Общински съвет – Долна Митрополия може 

да започне. Предварително ви е раздаден проекта за дневен ред. Няма постъпили 

допълнителни предложения. Има ли становища по дневният ред? Няма. Който е 

съгласен да приемем дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници: „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за Календарен план за дейността на Общински съвет – 

Долна Митрополия до 31.12.2022 г. 

Вносител: П. Петров – Председател ОбС 

 

2. Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.01.2022 г. до 30.06.2022 г. 

Вносител: П. Петров – Председател ОбС 

 

 3. Предложение за доклад за изпълнението на Общ устройствен план на община 

Долна Митрополия за 2021 г. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

4. Предложение за приемане на План за реформиране на Дом за стари хора в с. 

Горна Митрополия. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

5. Предложение за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно заседание 

на Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 16.08.2022 г. 

Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на общината 

 

6. Предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда за 

подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация 

във Военновъздушните сили и Гражданската авиация. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 7. Предложение за вътрешно компенсирана промяна в разчета за финансиране на 

капиталовите разходи в частта финансирана с целева субсидия за капиталови разходи 
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на общината за 2022 г. и увеличаване в частта финансирана със собствени бюджетни 

средства. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 8. Предложение за кандидатстване на община Долна Митрополия с проектно 

предложение по Програма за изграждане и основен ремонт на спортни площадки в 

държавните и общинските училища. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 9. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 10. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска 

собственост, представляващ нежилищно помещение, находящо се в 

Административната сграда на Кметство – с. Славовица. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 11. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ III, кв. 

39а по плана на с. Биволаре, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 12. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ II-22, кв. 

73 по плана на с. Божурица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 13. Предложение за продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, област 

Плевен. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 14. Предложение за Продажба на недвижим имот представляващ УПИ XX в кв. 

17 по плана на с. Славовица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 15. Продажба на поземлени имоти от Общински поземлен фонд, с НТП „Лозе“ 

по КККР за землището на гр. Тръстеник. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници:  „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 586 

 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 

 По т. 1. Предложение за Календарен план за дейността на Общински съвет – 

Долна Митрополия до 31.12.2022 г. Вносител: П. Петров – Председател ОбС 

П. Петров: Стандартно предложение. Това е матрицата, по която работим. Ако 

има нещо нужно, то винаги влиза в дневния ред. Има ли становища? Няма. Който е 

съгласен да приемем предложение за Календарен план за дейността на Общински съвет 

– Долна Митрополия до 31.12.2022 г., моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници: „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 587 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет - Долна 

Митрополия: 

 

Приема Календарен план за дейността на Общински съвет - Долна Митрополия 

до 31.12.2022 година. 

 

 

По т. 2. Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 01.01.2022 г. до 30.06.2022 г. Вносител: П. Петров – 

Председател ОбС 

 П. Петров: Колеги, предложението е пред вас. Нямам какво да добавя. Има ли 

становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за отчет за дейността на 

Общински съвет – Долна Митрополия за периода 01.01.2022 г. до 30.06.2022 г., моля да 

гласува:  

 Гласували 15 съветници: „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 588 

 

На основание чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 18, ал. 1, т. 17 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Долна Митрополия, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация: 
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Приема Отчета за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия и неговите 

комисии за периода 01.01.2022 г. – 30.06.2022 г.  

 

 

По т. 3. Предложение за доклад за изпълнението на Общ устройствен план на 

община Долна Митрополия за 2021 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

 П. Цоновска: Уважаеми г-н Председател, уважаеми съветници, знаете всички, 

че Общите устройствени планове в общините са доста отдавна в сила. МРРБ преди 

години финансира изработването им към всички общини. Не бих казала, че има все още 

добре изградена система и механизъм за промяна на Общите устройствени планове. 

Докладът, който е пред вас е обобщение на Общият устройствен план, който се намира 

в Общината. Всички общини, включително и ние, изпитваме трудности, когато се 

налага промяната му. Всички останали институции ангажирани с организирани и 

неорганизирани територии държат ОУП да отговаря на съответната инвестиция, на 

който и да реши да инвестира в общините. Има сложен механизъм, през който минава 

промяната на ОУП, поради множеството държавни институции през, който преминава. 

Иначе достатъчно подробно в цифри е описано всичко. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за доклад за изпълнението на Общ устройствен план на община Долна 

Митрополия за 2021 г., моля да гласува:  

 Гласували 15 съветници: „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 589 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, и в изпълнение на разпоредбите на чл. 127, ал. 9 от Закона за 

устройство на територията, Общински съвет - Долна Митрополия прие: 

 

Доклад за 2021 г. за изпълнение и прилагане на Общия устройствен план на 

община Долна Митрополия, включително мерките за предотвратяване, намаляване или 

отстраняване на екологичните щети в резултат на прилагането на плана. 

 

 

По т. 4. Предложение за приемане на План за реформиране на Дом за стари хора 

в с. Горна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Тук искам предварително да кажа няколко неща. Това е 

задължителен документ и сме длъжни да го представим.  

Д-р Илиева, пред всички съветници и кметове искам да кажа отново, че всички 

сме Ви благодарни, че полагате грижи за тези хора, откакто съществува Дома. Наясно 

съм за силите, който Вие лично полагате за хората.  

Във връзка с новите изменения в законодателството има изискване в личните 

досиета на потребителя да има копие от извършените профилактични прегледи.  

Дали заради многото социални програми, който са в социалната система в 

България, дали поради друга причина, но наистина потребителите са малко за 

капацитета на Дома. Хората, който се обаждат и искат да настанят там свой близък, не 

отговарят на профила. За хора с тежки физически увреждания, в повечето случаи са с 
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деменция или психични увреждания нямаме такива специалисти. Да, към момента има 

потребители, който са почти неподвижни, но те са били в Дома преди влошаването им.  

Възложила съм да се презентира „Дом за стари хора“. Ще търсим начин, дори 

моля за вашето съдействие, веднъж седмично да идва квалифициран рехабилитатор, 

срещу заплащане. В крайна сметка домуващите трябва да се чувстват по-добре. 

С. Илиева: Уважаема г-жо Цоновска, потребителите имат прегледи. Аз всяка 

година ги преглеждам януари месец. Тази година, поради неща в личен план, не съм 

предала амбулаторните листове. Но можеха да ми се обадят, медицинското лице или 

който е преглеждал досиетата. Всички са с проблеми. От началото на годината, при 

условие че Здравната каса ми дава годишно по едно направление за пациент, за Дома за 

11 пациента са издадени 19 направления за консултация със специалист. Има пациент с 

6 направления. Дали сме направление за ортопед за обувки на 93 г. жена, която не може 

излиза, но въпреки това са й направени обувки. 

Лошо впечатление ми направи двора, който беше неокосен. Хората не излизат, 

няма къде. Не може единственото им развлечение да бъде да ходят на лекар. 

Съжалявам, че казвам тези неща, но мисля, че в тази насока трябва да се работи. Нужно 

е повече внимание към хората и да работи с тях социален работник.  

П. Цоновска: Аз Ви разбирам. Но друг е въпросът, когато има неуредени права 

със законодателство, независимо от моралната страна по въпроса за жената, няма как 

при искане да се откаже. Независимо, че знаете за какво става въпрос. 

С. Илиева: Не съм отказала. 

П. Цоновска: Така стоят нещата. Тези хора трябва да имат някакъв вид 

занимания. Имаше подход в началото. Все пак всичко зависи от самите домуващи. 

Преди имаше хора, които „раздвижваха“ нещата, но вече ги няма. Развлечението им е с 

личната кола на единия да дойдат до ДКЦ-то, да обиколят магазините в Долна 

Митрополия и да се приберат. Предлагала съм им нашият специализиран микробус, 

който стои в гаража. Вътре може да се качи и инвалидна количка. Но те не искат. 

Зависи от самите домуващи. Имат зеленчукова градина. Повечето са около 90 годишни. 

Има и по-млади, но те казват, че щом си плакат няма да правят нищо. 

М. Траянов: Виждам, че има проблеми в този Дом. Аз смятам, че основният 

проблем тук е въпрос на организация. Никога г-жа Цоновска няма да откаже помощ на 

когото и да е. И ние, общинските съветници, да вземем решение за някаква помощ. 

Така че нека да видим каква организация ще се направи на място от Директора на Дома 

и местния кмет. Ако те не могат да вземат някакво решение, в крайна сметка три пъти 

се чисти през пролетта, сега вече няма какво да почистваме, защото всичко изсъхна. 

Ако те нямат възможност да изчистят от пролетта до лятото три пъти този двор, нека да 

заявят. Ще вземем решение и ще изпратим хора. Но това вече трябва да се направи като 

се види организацията на цялата работа. И д-р Илиева е права да се постави въпроса 

пред Кмета на общината. 

П. Петров: Благодаря, г-н Траянов. Колеги, има ли становища? Няма. Който е 

съгласен да приемем предложение за приемане на План за реформиране на Дом за 

стари хора в с. Горна Митрополия, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  
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 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 
 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 590 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и § 35, ал. 2 и 3 от Преходните и 

заключителни разпоредби на ЗСУ, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Общински съвет – Долна Митрополия приема План за реформиране на 

Дом за стари хора в с. Горна Митрополия. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия по мониторинг, относно изпълнението на План за реформиране 

на Дом за стари хора в с. Горна Митрополия. 

 

 

По т. 5. Предложение за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно 

заседание на Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 16.08.2022 г. 

Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-кмет на общината 

П. Цоновска: Предложението е на Андрейски, но в момента е отпуска. Нямам 

какво да добавя по тази точка. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно заседание на 

Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 16.08.2022 г., моля да гласува:  

 Гласували 15 съветници: „За“ – 15, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 591 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 10в, ал. 1, т. 

7, чл. 198е, ал. 5 от Закона за водите и писмо от Асоциацията по В и К - Плевен с вх. № 

РД-15 – 5355/19.07.2022 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Упълномощава г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна Митрополия, да 

представлява Община Долна Митрополия в заседанието на Общото събрание на 

Асоциацията по В и К – Плевен на 16.08.2022 г. като изразява становище и гласува по 

точките от представения дневен ред, както следва: 

По т. 1. „Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на 

държавата в бюджета на Асоциацията за 2023 година на основание чл. 20, ал. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на Асоциациите по водоснабдяване и 

канализация“ – предоставя правото да изразява становища и да гласува. 

2. Упълномощава г–н Петър Петров – Председател на Общински съвет – Долна 

Митрополия, при невъзможност за участие на г-жа Поля Цоновска – Кмет на община 

Долна Митрополия, да представлява Община Долна Митрополия в заседанието на 

Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 16.08.2022 г. с правомощията 

по т. 1.  

 

Приложение: 1. Писмо на Председателя на асоциацията по В и К – Плевен. 
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По т. 6. Предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда 

за подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация 

във Военновъздушните сили и Гражданската авиация. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: Знаете за Решението на Общински съвет преди няколко години. 

Знаете, че всяка година увеличаваме размера на наградата. Увеличена е със 100 лв.в 

сравнение от миналата година. Сегашният размер е 1 700 лв. Всъщност в момента е 

връчването на пагоните и производството на курсантите и кадетите в гр. Плевен, 

площад „Възраждане“. Така че момчето не може да присъства днес на сесията, както 

беше миналата година. Последно се разбра, че Ивайло Венциславов остава на работа в 

нашето военно училище. Днес им връчват пагони и ги произвеждат и веднага пътуват 

към работните си места, където в понеделник трябва всички да се явят. Така че днес 

след обяд или в понеделник ще дойде да си получи наградата. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за определяне размер на ежегодната Академична награда за подпомагане 

на млади специалисти в началото на тяхната професионална реализация във 

Военновъздушните сили и Гражданската авиация, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 592 

 

На основание чл. 21 ал.1 т. 6 и т. 23 от ЗМСМА и във връзка с предложението по 

протокол № 49/18.07.2022 г. от заседание на комисията за определяне на кандидатури 

на обучаеми за получаване на Академична награда на Община Долна Митрополия: 

 

1. Определя сума за 2022 г. за Академична награда на Община Долна 

Митрополия за подпомагане на млади специалисти в началото на тяхната 

професионална реализация във военновъздушните сили и гражданската авиация в 

размер на 1 700 лв. Носител на наградата – курсант старши сержант Ивайло 

Венциславов Захариев. 

2. Средствата да бъдат изразходени и отчетени в местна дейност „Общинска 

администрация“, § 10-15- Материали. 

 

 

По т. 7. Предложение за вътрешно компенсирана промяна в разчета за 

финансиране на капиталовите разходи в частта финансирана с целева субсидия за 

капиталови разходи на общината за 2022 г. и увеличаване в частта финансирана със 

собствени бюджетни средства. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 
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П. Цоновска: От помпите, които трябваше да се закупят за канализационна 

помпена станция остават пари, които отиват в ремонта на кухненски блок в ДГ 

„Слънце“ с. Ореховица. Аз ви предупредих още в самото начало на годината, че няма 

как да стане като друга година. Капиталовите ги правим. Вие ги знаете. Цените се 

менят непрекъснато. Няма как сметки, които са правени в края на миналата година да 

отговарят на сегашните. Тези пари отиват за ремонт на кухненският блок в с. 

Ореховица, в детската градина. Между другото детската градина е с пълен капацитет. 

Трета точка - реконструкция. Става въпрос за проектиране, тъй като отвориха 

някои от мерките или по-скоро ще бъдат отворени и ние трябва да сме готови с проекти 

предложения. Тези улици са нещо като мини околовръстен път, тъй като тежките 

машини, които преминават през централните улици на АПИ вече са в доста 

компрометирано състояние. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за вътрешно компенсирана промяна в разчета за финансиране на 

капиталовите разходи в частта финансирана с целева субсидия за капиталови разходи 

на общината за 2022 г. и увеличаване в частта финансирана със собствени бюджетни 

средства, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 593 

 

На основание чл. 124, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси, Обшински 

съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Извършва вътрешнокомпенсирани промени в плана на разчета за финансиране 

на капиталовите разходи в частта финансирана с целева субсидия и увеличава разчета 

за финансиране на капиталовите разходи в частта финансирана със собствени 

бюджетни средства със сумата 40 800 лева на община Долна Митрополия за 2022 г., 

както следва: 

№  Име на обекта съгласно 

плана за капиталови 

разходи на община Д. 

Митрополия за 2022 год. 

 

§ Дейност 

 

 

Съгл.утв.

план за 

кап.разх 

Съгл.утв.п

лан за 

кап.разх. 

Съгл.утв.п

лан за 

кап.разх. 

Предлож 

за  

промяна 

Предло

ж за  

промяна 

    Преходен 

ост. 

Собств. 

 с-ва 

Целева 

субсидия 

Собств. 

с-ва 

Целева 

субсиди

я 

1. Закупуване на два броя 

помпи за 

Канализационна помпена 

станция гр. Тръстеник 

52-03 – 

Придоби

ване на 

машини 

603 - ВиК   35000  - 13606 
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2. Променя името на обект „Закупуване на два броя помпи за Канализационна 

помпена станция гр. Тръстеник ПИ 73359.105.449.1“, както следва „Закупуване на 

помпа за Канализационна помпена станция гр. Тръстеник ПИ 73359.105.449.1“. 

3. Увеличението по т. 1 да бъде за сметка на намалението на разходната част на 

бюджета на община Долна Митрополия, в местна дейност 998 „Резерв“, § 97-00- Резерв 

за непредвидени и неотложни разходи със сумата 9 800 лева и местна дейност 759 

„Други дейности по културата“ § 10 – 20 - Разходи за външни услуги със сумата 31 000 

лева. 

 

Настоящите промени да се отразят в поименния списък за капиталови разходи 

на общината. 

 

 

По т. 8. Предложение за кандидатстване на община Долна Митрополия с 

проектно предложение по Програма за изграждане и основен ремонт на спортни 

площадки в държавните и общинските училища. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: Държа да кажа, че сме внесли проектно предложение за спортна 

площадка за училището в гр. Долна Митрополия. Сега внасяме и за гр. Тръстеник, 

защото единствено това училище отговаря на тези условия. Преди около два дни 

пристигна още една друга програма на Министерство на образованието, която 

разгледах. Условията са брой на учениците, брой на населеното място и т.н., което 

означава, че твърде малко училища и детски градини могат отговорят на тези 

изисквания. Програмите са направени така, че повечето средства да са насочени към 

големите общини, към големите училища и детски градини. Да сме живи и здрави, ние 

сме длъжни да пробваме. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за кандидатстване на община Долна Митрополия с проектно предложение 

по Програма за изграждане и основен ремонт на спортни площадки в държавните и 

общинските училища, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

ПИ 73359.105.449.1 

 

и 

съоръже

ния 

2. Ремонт кухненски блок в 

ДГ „Слънце“ с. 

Ореховица УПИ I – 600, 

кв. 1 

51-00- 

Основен 

ремонт 

311- 

Образован

ие - ДГ 

2040  28234  +13606 

3 Реконструкция и 

рехабилитация на 

уличната мрежа на гр. 

Тръстеник, община 

Долна Митрополия с 

обхват ул. Созопол от 

О.Т. 378 до О.Т. 388, ул. 

Македония  от О.Т. 388 

до О.Т. 319 и ул. Здравец  

от О.Т. 319 до О.Т. 104 - 

ППР 

51-00- 

Основен 

ремонт 

606 – 

Изгр. 

ремонт и 

поддр. ул. 

мрежа 

 Нов обект  +40800  
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Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 594 

 

На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет - 

Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства за 

финансиране с проектно предложение по Програма за изграждане и основен ремонт на 

спортни площадки в държавните и общинските училища на Министерство на 

образованието и науката с обект спортна площадка за хокей на трева в СУ „Евлоги 

Георгиев“ гр. Тръстеник. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

необходими действия при кандидатстването и реализирането на проекта. 

 

 

По т. 9. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината 

П. Цоновска: Да ви кажа къде е този парцел. Това е на ул. „Прогрес“ и ул. 

„Съединение“, ако сте минавали там от скоро. Непрекъснато мястото се коси и се 

третира срещу кърлежи. Сега има заявен интерес от човек, който иска да го стопанисва. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост, моля да гласува:  

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 595 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/ и във връзка с чл. 8, ал. 9 от ЗОС Общински съвет – Долна 

Митрополия: 
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1. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2022 година, със следния имот: 

2. Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 500 кв.м., 

представляващ УПИ XІX-254, кв. 27  по плана на гр. Долна Митрополия, област 

Плевен. 

 

 

По т. 10. Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична 

общинска собственост, представляващ нежилищно помещение, находящо се в 

Административната сграда на Кметство – с. Славовица. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината 

П. Цоновска: Изтекъл е договорът за наем на фирмата и искат подновяване. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска собственост, 

представляващ нежилищно помещение, находящо се в Административната сграда на 

Кметство – с. Славовица, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 596 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 

за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

отдаване под наем за срок от 5 /пет/ години на част от имот – публична общинска 

собственост, представляващ: Нежилищно помещение с площ 13,50 кв. м., находящо се 

в Административната сграда на Кметство – с. Славовица, разположена в УПИ І, кв. 22 

по плана на с. Славовица /АОС № 160 от 30.10.1998 година/. 

2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ в размер 22,00 лв. /Двадесет и 

два лева/ без ДДС, съгласно Раздел ІІ, т. 1.1.9 от Тарифа на базисните (начални) наемни 

цени за отдаване под наем на общински имоти. Сумата е облагаема с ДДС, съгласно 

изискванията на чл. 3, ал. 5, т. 1, б. „м“ от Закона за данък върху добавената стойност 

(ЗДДС). 
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3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 

 

 

По т. 11. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ III, 

кв. 39а по плана на с. Биволаре, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Сградата е собственост на жената, а дворът е общински. Тя 

проявява желание да го закупи. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ III, кв. 39а по плана 

на с. Биволаре, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 597 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35 ал. 3 и чл. 41, ал. 2, от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие да се извърши продажба на УПИ III, кв. 39а с площ 570 кв.м по 

плана на с. Биволаре, област Плевен /АОС № 337 от 31.05.2001година/. на г-жа 

Снежана Сергеева Ангелова, с адрес: с. Гиген, обл. Плевен, ул. „Искър“, №6 – като 

собственик на законно построена в имота сграда по силата на приложения  н.а № 120, 

том IІ, рег.№ 4870, дело №134 от 2021 година. 

 2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 имот, в размер на 

3735,00 лв. (три хиляди седемстотин тридесет и пет лева) без ДДС - сума облагаема с 

ДДС на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35, ал. 3 от ЗОС. 

 

 

По т. 12. Предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ II-

22, кв. 73 по плана на с. Божурица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона 

за общинската собственост (ЗОС). Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Същият казус. Собствениците на построената сграда желаят да 

закупят имота. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот, представляващ УПИ II-22, кв. 73 по 
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плана на с. Божурица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 598 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35 ал. 3 и чл. 41, ал. 2, от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на УПИ II-22, кв. 73 с площ 780 кв.м 

по плана на с. Божурица, област Плевен /АОС № 3742 от 14.04.2008 година/. на г-н 

Спас Панайотов Лаков, с адрес: гр. Плевен, ул. „Стефан Караджа“ №1, и г-жа Снежана 

Василева Евгениева, с адрес: с.Божурица, ул. „Надежда“ №3 – като собственици на 

законно построена в имота сграда по силата на н.а № 4, том І, рег.№ 80, дело №1 от 

2022 година. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 имот, в размер на 

5540,00 лв. (пет хиляди петстотин и четиридесет лева) без ДДС - сума облагаема с ДДС 

на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35 ал. 3 от ЗОС. 

 

 

По т. 13. Предложение продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, област 

Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Имаме заявен интерес от едно лице. Търгът е публичен. Няма 

съсобственост. Празно дворно място, което господинът желае да закупи. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на УПИ X, кв. 14 по плана на с. Победа, област Плевен, моля 

да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 
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На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 599 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет - Долна Митрополия: 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 570 кв.м., представляващ УПИ X, кв. 14 

по плана на с. Победа, област Плевен / АОС № 494 от 08.08.2001 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

5 270,00 лв. /пет хиляди двеста и седемдесет лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

 

 

По т. 14. Предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XX 

в кв. 17 по плана на с. Славовица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината 

П. Цоновска: Съсобственост, като първите две продажби. Желаят да закупят 

дворното място. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XX в кв. 17 по плана 

на с. Славовица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 600 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35 ал. 3 и чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 



15 

 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на недвижим имот – частна общинска 

собственост с площ 1000 кв.м., представляващ УПИ XX в кв. 17 по плана на с. 

Славовица, област Плевен (АОС № 3689 от 19.12.2007 г.), на Латинка Николова 

Минева с адрес: гр. Плевен, ул. „Дойран“ №80, ет. 6, ап. 25 – като собственик на 

законно построена в имота сграда по силата на нотариален акт № 35, том II, рег.№ 

1355, дело №127 от 2015 година. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 жилищен имот, в 

размер на 6 890,00 лв. (шест хиляди осемстотин и деветдесет лева) без ДДС - сума 

облагаема с ДДС, на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35 ал. 3 от ЗОС. 

 

 

По т. 15. Предложение за продажба на поземлени имоти от Общински поземлен 

фонд, с НТП „Лозе“ по КККР за землището на гр. Тръстеник. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината 

П. Цоновска: Това са бившите лозя, там отдавна няма нищо. Няма заявен 

интерес, но непрекъснато има питания от различни земеделци. За това сме решили да 

ги обявим. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на поземлени имоти от Общински поземлен фонд, с НТП 

„Лозе“ по КККР за землището на гр. Тръстеник, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Диана Ботева, Злати Тодоров, 

Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Светла Илиева, Славей Първанов и 

Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Георги Гинчев и Емил Тодоров не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 601 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 42 ал. 1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредба за реда 

и условията за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, 

Общински съвет-Долна Митрополия: 

 

 1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез провеждане на публичен търг с 

тайно наддаване на земеделски земи от ОПФ, частна общинска собственост, 

представляващи поземлени имоти, както следва: 

  1.1. ПИ с идентификатор № 73359.2.53 с площ 1 000.00 кв.м., НТП 

„Лозе“, местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на гр. 

Тръстеник, област Плевен /АОС №11553/07.04.2022 година/; 
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  1.2. ПИ с идентификатор № 73359.4.48 с площ 832.00 кв.м., НТП „Лозе“, 

местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на гр.Тръстеник, 

област Плевен /АОС №11554/12.04.2022г./; 

  1.3. ПИ с идентификатор № 73359.4.57 с площ 2 000.00 кв.м., НТП 

„Лозе“, местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на 

гр.Тръстеник, област Плевен /АОС №11555/12.04.2022 г./; 

  1.4. ПИ с идентификатор № 73359.6.38 с площ 3 965.00 кв.м., НТП 

„Лозе“, местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на 

гр.Тръстеник, област Плевен /АОС №11556/13.04.2022 г./; 

  1.5. ПИ с идентификатор № 73359.6.39 с площ 2 000.00 кв.м., НТП 

„Лозе“, местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на 

гр.Тръстеник, област Плевен /АОС №11557/13.04.2022 г./; 

  1.6. ПИ с идентификатор № 73359.9.23 с площ 706.00 кв.м., НТП „Лозе“, 

местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на гр.Тръстеник, 

област Плевен /АОС №11558/12.04.2022г./; 

 1.7. ПИ с идентификатор № 73359.9.27 с площ 830.00 кв.м., НТП „Лозе“, 

местност „Край Батловец“, категория III по КККР за землището на гр.Тръстеник, 

област Плевен /АОС №11559/12.04.2022 г./; 

 2. Определя пазарните цени за продажба на описаните в точка 1 поземлени 

имоти - суми необлагаеми с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност /ЗДДС/, както следва: 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.1 - 1 600,00 лв. (хиляда и шестстотин лева) ; 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.2 - 1 330,00 лв. (хиляда триста и тридесет 

лева); 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.3 - 2 400,00 лв. (две хиляди и четиристотин 

лева); 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.4 - 4 730,00 лв. (четири хиляди седемстотин 

и тридесет лева); 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.5 - 2 400,00 лв. (две хиляди и четиристотин 

лева); 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.6 - 1 130,00 лв. (хиляда сто и тридесет лева); 

 • Пазарна цена за имота описан в т.1.7 - 1 000,00 лв. (хиляда  лева). 

 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилите участници. 

 

 

П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 


